количество дней в данном месяце и умноженная на  ко-
личество дней нетрудоспособности в данном месяце, 
подтвержденной соответствующими документами, уста-
новленными настоящими Правилами. Максимальный 
размер ежемесячной страховой выплаты составляет 
120 000 (сто двадцать тысяч) рублей. Минимальный раз-
мер совокупной страховой выплаты Застрахованному 
лицу за первый страховой случай составляет 10 000 (де-
сять тысяч) рублей. Выплата прекращается также 
по следующим причинам: смерть или присвоение I-й, II-й 
или III-й группы инвалидности Застрахованному лицу;

[...]

«Дожитие до потери работы Застрахованного лица», 
не должен превышать 80% (восьмидесяти процентов) 
от среднемесячного дохода Застрахованного лица, рас-
считанного за 3 (три) месяца, предшествующих растор-
жению трудового договора, не включая месяц расторже-
ния, но не более 120 000 (ста двадцати тысяч) рублей.  
8.2.6. Событие, указанное в п. 3.1.4 настоящих Правил, 
признается страховым случаем, за исключением случа-
ев, указанных в разделе 4, при выполнении следующих 
условий:  
— расторжение трудового договора произошло в течение 
срока действия Договора страхования по истечении пе-